
แบบ บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณทึ๋!ด้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ท่ีอโครงการ

. บ ่^ . า . ? ใ ^ . ^ . ® ? ร ้^ . ^ . ^ ! .................................................

ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 0303 ตอนหลุมดิน-หัวยุ?หสีห์ ตอบ 3 ระหวาง กุม.106+450-กฺม.107+000 (เป็นซวง ๆ) 

ปริมาทเงาน 1 แห่ง (24.00 EACH) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

งานไฟฟาแสงสวางและไฟส๋ัญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 0303 ตอนหลุมดิน-หวย?นสีหั ตอน 3 ระหว่าง 

กม.'106+450-กม.'i'07+000 (เป็นช่วง ๆ) ปร่ํมาณง่าน i  แหง่ (24.00 EACH)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ k ffim า:ณ?ณ ฑ ,?!$.£/).?.มุ.ท.างฺหสิ.ใ.งฺ..............................................................•...........

3. วงเงินงบประมาณท๋ึ1ด้รับจัดสรร 1,200,000.00..................................................................... บาท

4. ลักษณะงาน

โดยลังเขป งานไฟฟ้าแสง[สว่างนละไทเลัญญาณจ;รุ.'าจร.ทาง,หลวง;ฒาเนเล;B14 ตอนควบคุ.:มุ..0303 ตอนห.ลุ,ม^ไหัา.ยุ.?

3 ระหว่าง.กุม.,106+45£กุม.107+000 (เป็นช่วง ๆ ) ^ า ^ า น 1. ห่̂;1 (24.00 EACH)

5. ราคากลางคำนวณณวันที่ .03พลุศ?กุายฺ.ม2568.......เป็นเงิน......................1,198,402.76 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและห่อเหล่ืยม

7. รายช่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ขาย ทรัพย์แจ่ม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

7.2 ภา{นุวิซญ์ แกวสุฟอง กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏบัติการ

7.3 ชี'ยณรงค์ ใจบริสุทธีคุล กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาฟ้านาญงาน

ขาย ทรัพย์แจ่ม
03 พฤศอิกายน 2568 16:31:54



ท่ีอโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมริ'''นวยความปลอดภัยทางถนน ปีงบประมาณ 2569 งาบอำนวยความปลอดภัยเพ่ีอป้องกันและแก้ไขอุบ้ติเหตุทางถนน รหัสงาน 31400
" งฺาน่พาแสงสว่างและไพส์ญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 0303 ตอนหลุมดน-ห้วยชินส์ห์ ตอน 3 ระหว่าง กม.!06+450-กม.107+000 (เฟ้นช่วง ๆ) บรมาณงาน 1 แห่ง (24.00 EACH)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งาบก่อสฺร้พฺ 1 แขวงทุวงหุลุวงุ่ราพรี/กรฺมหางหุลวง---------------------------------- ดวยวธประกวดราควอเลกพรอนกฝ็4e-bidding3-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

แบบฟอรม์รายงานหรอืสรปุราคากลางงานกอ่สรา้งทาง สะพาน และทอ่เหลีย่ม

ลำดับท่ี 

ตามสัญญา

รายการงาบกอสร้าง หน่วย จำบวน ' ราคาตอหน่วย
J

ราคาทุน FN ราคาต่อหน่วย 

XFN

ราคากลาง

1 1. 9.00 MXMOUNTING HEIGHT) 

TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET 

WITH HIGH PRESSURE SODIUM LAMPS 

250 WATTS, CUT-OFF

EACH J 44.000

'̂*» \  
%

*  ̂ 506,845.22
«■ £

ร,

1.3616 49,294.31 690,120.45

. 2 2. IMPROVEMENT OF EXISTING OF 

ROADWAY L1GHTINGS(9.00 M. SINGLE 

BRACKET)

EACH ' ■ 10.000 18,335.00, * 183,350.00 1.3616 24,964.93 249,649.36

ขาย ทรัพย์แจ่ม
03 พฤศจกายน 2568 16:31:43 หนา 1 จาก 2



แบบฟอรม์รายงาบหรอืสรปุราคากลางงานกอ่สรา้งทาง สะพาน และทอ่เหลีย่ม
€อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมอำ'นวยความ'ปลอดภัยทางถนน ปีงบประมาณ 2569 งานอำนวยความปลอดภัยเพ่ีอป้องกันและแกIขอุ'บติเหตุทางถนน รหัสงาน 31400

งฺานเพพาแสงสว่างและไพสญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข 4 ตอบควบคุม 0303 ตอนหลุมตบ-ห้วยซบลํห์ ตอน 3 ระหว่าง กม.!06+450-กม.107+000 (เฟ้นช่วง ๆ) บรมาณงาบ 1 แห่ง (24.00 each ; 
หน่วยงานเจ้าจองโครงการ/งานก่อสฺร้'ช, _ แจวพ!งหุลุว^าพรุ/กรุมทางหลวง----------------------------------ควยวรประกวดราคาอเลกทรอนกสไeไJigging) --------------- —— — -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ลำดับพ่ี 

ตามสัญญา

รายการงานก่อสร้าง หน่วย จํวนวน
-------- €■ >■ ...

ราตุาตุอหนวย ราคาทุน FN ราคาต่อหน่วย 

XFN

ราคากลาง

3 3.

งานติดตั้งป้ายและอุปกรณ์จราจรระหว่างการก่อ

สร้างบริเวณไหล่ทาง

ส์าหรันทางหลวงหลายซ่องจราจร

L.S 1 * 1.000* * k,l37jcfr ๙  v  ■“  4,137.01
a

%

1. %

1.3616 5,632.95 5,632.95

4. คาใช้จ่ายพิเศษตามจ้อกำหนดฯ * 253,000.00

รวมราคากลาง 1,198,402.76

ซาย ทรัพย์แจ่ม
03 พฤศจกายน 2568 16:31:43 หนา 2 จาก 2



าเอโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมอำนวยความ'ปลอดภัยทางถนน ป็งบประมาพ 2569 งาบอำนวยความปลอดภัยเพ่ือป้องกันและนกโขอุ'บติเหตุทางถนน รหัสงาน 31400

~ งาบไททาแสงสวางและไทส์ญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข 4 ตอบควบคุม 0303 ตอนหลุมดิบ-ห้วยซิบสีห์ ตอบ 3 ระหว่าง กม.!06+450-กม.107+000 นฟ้นข่วง ๆ) บรมาณงาบ 1 แห่ง (24.00 EACH)
---------------------------------ดวยาฅี ๒กาดูราคาอิเล็กทรคนิภุส fp-hiriHino)------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --- ------

หน่วยงานเจ้าชองโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงราชบุรี/กรมทางหลวง

แบบฟอรม์รายงานหรอีสรปุราคากลางงานกอ่สรา้งทาง สะพาน และทอ่เหลีย่ม

( ภา{บุวิชญ์ แก้วสุฟอง ) 

กรรมการกำหนดราดากลาง

( ซา{ก้ทรพยแชุม ,)

'ชระรานกรรมการกำหนดราดากุ่ลาง

( ชัย{นรงก้ ใจบริสุทธิกุล ) 

กรรมการกำหนดราคากลาง

ขาย ทรัพย์แจ่ม
03 พฤศจิกายน 2568



โครงการ ะ ใเระกวดราคพังก่อสร้างกิจกรรมอำนวยความปลอดภัยทางถนน ปีงบประมาณ 2569 

งานอำนวยความปลอดภัยเพ่ือป้องกันและแกIฃอุบ้ติเหตุทางถนน รหัสงาน 31400 งานไฟฟ้าแสงสว่างและไฟสัญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข 

4 ตอนควบคุม 0303 ตอนหลุมดิบ-ห้วยชินสีห์ ตอน 3 ระหว่าง กม.!06+450-กม.107+000 (เป็นช่วง ๆ) ปริมาณงาน 1 แห่ง (24.00 EACH) 

ด้วยวิธีประกวดราคาสิเล็กทรอนกส์ (e-bic|ding) /  งานไฟฟ้าแสงสว่างแล*ไฟ.สัญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 0303

ฒ ฒ พ w m ง ๆ) ปริมาณงาน 1 แห่ง (24.00 EACH)

1 9.00 M.(MOUNTING HEIGHT ) TAPERED STEEL POLE SINGLE; BRACKET WITH HIGH PRESSURE 

SODIUM LAMPS 250 WATTS, CUT-OFF

6.12(1) 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPFRED.STEEL POLE 

SINGLE BRACKEJ'WITH, HIGH PRESSURE SODIUM LAMP 250' 

WATTS. CUT-OFF 

จำนวน 14 ด้น

1. คาติดต้ังเสาไฟฟ้าฟร้อปอุปกรุญ์.;(ตอ 1 ตน)

1.1 เสาไฟฟ้ทฬร้อ^ก่ิง!ค์มแลฺะอุ่ป^รฺณ,ป,ระจำเสุาไฟฟ้า

1.1.1 เสา'ไฟฟ้า!#0.00 ม. ทรอมก่ิงเ!ด่ียว,และอปกรณ์ฟิวส์ครบชุด' 1*

ต้น @ 10,930.00

1.1.2 โคมไฟฟ้า 250 W.HPSnร้อมอุปกรณ์ 1 โคม @  5,990.00

1.1.3 ค่าทาสีแล!:ติ๑ต้ังแผ่นสะท้องแสง ONE'WAY TRAFFIC 

DICRECTION 1 ขุด @ 194.00

1.1.4 ฐานเสาไฟฟ้าคอนกร?!เส้รํม(หลีก 1 แห่ง.® 3,-900.00

1.1.5 สายไฟฟ้า NYY 3x10 mm.2 (สายไฟฟ้าเดินf ร.หว่างเสา, ฟ ้ น ท 1= 

กฟภ.) 37.00 ม. @  215:11

1.1.6 สายส่งกำลังไฟฟ้าปุEC„10 ขนา?! 2x2,5

ตร.มม.(สาย'ไฟฟ้าเดิ?น'โนเสาถีง?!'วงโ'คม) 1*0.00ม. ®58.06

1.1.7 สายไฟฟ้า THW 1 X 2.5 mm2”{สายไฟฟ้าเดินในเสาถีงดวงโคม 

สายดิน) 10.00 ม. @ 11.15

1.1.8 ขุดวางสายไฟฟ้าพร้อม Precast ปิดทับ (ความยาวเห่ากับช่วงเสา) = 

34.00 ม. @ 58.00

10̂ 930̂ 00 บาท

5.990.00 บาท 

1^4.00 บาท

3.900.00 บาท 

7,959.07 บาท

580.6’0‘มาท

111.50 บาท

1.972.00 บาท

1.1.9 GROUND ROD COPPER CLAD STEEL DIA.Dia.5/8"x2.4 M 1 = 755.00 บาท

ขุด ® 755.00

รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า = 32,392.17 บาท

1.2 ค่าอุปกรณ์'ท่ีใช้'ร่วมกัน

ชาย ทรัพย์แจ่ม
03 พฤศจิกายน 2568 16:31:32 หนา 1 จาก 5



โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมอำนวยความปลอดภัยทางถนน ปึงบประมาณ 2569 

งานอำนวยความปลอดภัยเพ่ือปไ)งกันและแกไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31400 งานไฟฟ้าแสงสว่างและไฟสัญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข 

4 ตอนควบคุม 0303 ดอนหลุมคบ-ห้วยรนสีห์ ตอน 3 ระหว่าง กม.!06+450-กม.107+000 (เฟ้นช่วง ๆ) ปริมาณงาน 1 แห่ง (24.00 EACH) 

ด้วยวิธีประกวดราคาริเล็กทรอนกส์ (e-bidding) / งานไฟฟ้าแสงสว่างแล๕ไฟสัญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 0303 

ตอนหลุ มดิ บ-หวํ ๊ ยเใ^̂ ตอน1? ร ^ พ ร ่ า ง ^ ใ ! ซ ว ง  ๆ) ปริมาณงาบ 1 แห่ง (24.00 EACH)

1 9.00 M.(MOUNTING HEIGHT ) TAPERED STEEL POLE SINGLE? BRACKET WITH HIGH PRESSURE 

SODIUM LAMPS 250 WATTS, CUT-OFF

1.2.1 ตู้ควบคุม ขนาด 60 A. 1เฟส 2 สายุ.240 v.« คิวเบ่''คุม HPS.250 = 31,380.00 บาท

พ. จำนวนไม่เกิน 30 ดวงฺ.(ไหม้อแปลงตอ1 ชุด) 2:00. ชุด @

15.690.00

1.2.2ท่อ RSC 0  2̂ 'ใสำหรัปรอ์ยสายเคเบ้ีท่เขัว่ตู้คุวบคุ่ม)’

(1หมอน'ปลชุต่อ2เม£1รุ> 4.00.ม. (ร)/305.4:5

1.2.3 GRdUND'RjblD cg)fPtR. tLAO^TEEL DIADia.5/8"x2.4m 1 

(1หม้อแปลง่ตยุiไ,ซ ^ 2,00 ชุด่ ® 75800

1.2.4ท่อ 0 2;172& ฬร้อมค่าดันท่ตู้ลอด„1”̂ 00ม..®S'900.Q0

รวม (1.2) ค่าอุป,กรณ์ท่ีใช้รวมกันสำหรับเสาไฟฟ้าท้ังหมด '.

เฉล่ีย (1.2) ค่าอุปกฐณ์ควบคุมระบบไฟฟ้าจำนวม 1ต้น'(.รวมทั้งหมด

14.00 ต้น)

1.3 ค่าติดต้ัง 1 ต้น @ 525.00

1.4 ค่าขนสงจาก,ก!!)ม.ถึงหน้างาน'ค่ฮต้ม1 ต้น @  140.00

รวมต้นทุนค่าติดต้ังเส;Pไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (ต้อ 1 ต้น) 

(1.1+1.2+1.3+1.4+15). ,

1»3,500.,00‘ปาทุ 

.47,617.72 บาท 

3,401.27 บาท

525.00 บาท

36,458.44 บาท

1,221'.7*2 'บาท

1,516.00 บาท

140.00*'บาท'

คิดให้

ค่างานต้นทุน 36,203.23 บาท/ตร.ม.

36,203.230

ขาย ทรัพย์แจ่ม
03 พลุศริกายน 2568 16:31:32 หนา 2 จาก 5



โครงการ ะ ใเระกวดราคาจไงก่อสร้างกิจกรรมอำนวยความปลอดภัยทางถนน ปึงบประมาณ 2569 

งานอำนวยความปลอดภัยเพ่ือป้องกันและแfftขอุฟ้ติเหตุทางถนน รหัสงาน 31400 งานไฟฟ้าแสงสว่างและไฟสัญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข 

4 ตอนควบคุม 0303 ตอนหลุมดน-ห้วย?นสีห์ ตอน 3 ระหว่าง กม.!06+450-กม.107+000 (เฟ้นช่วง ๆ) ปริมาณงาบ 1 แห่ง (24.00 EACH) 

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานไฟฟ้าแสงสว่างและไฟสัญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 0303 

,1™ ช ุม * ™ ใ ^ ^  ๆ) ปริมาณงาบ 1 แห่ง (24.00 EACH)

2 IMPROVEMENT OF EXISTING OF ROADWAY LIGHTINGS(9.0O M. SINGLE BRACKET)

6.12(9.1) IMPROVEMENT OF EXISTING OF ROADWAY 

LIGHTINGS (9.00 M. SINGLE BRACKET)

ปริมาณงานในสุะน')ม-10 EACH

- โคมไฟ 25Q ฬ., พร้อมอุ{เกรณ 'ฬุ.00. เ ว ^ ๆ , ป า ท  

(ต้นละ 1 flQง)̂

- ค่าทาสีและติดต้ังแผ่นสะท้อปแส้งน่0.00.ต้นๆละ 151.00 บาฟ

- ONE WAY TRAFFIC DICRECTf#

- สายไฟฟ้า NVY 3X10 ทาทา.2 380.00 เมตรๆละ 213.60 บาท 

(ต้นละ 38 ม.)

- ขุดวางสายไฟฟ้าแล‘ะเทLEAN 350.00 เมตรๆละ 8045 บาท 

(ต้นละ 35 ม.)

- IEC 10'ขนาด 2x2.5 ตร.มม. 100.00 เมต้รๆละ 57.65 บๆท 

(ต้นละ 10 ม.)

- สายไฟฟ้า THW 1 X 2!5,mmT 100.00"เมตรๆละ 11.07 บาท 

(ต้นละ 10 ม.)

- เบรกเกอร์ ขนาด 15 A. 10.00 อันๆละ 139:62 บาท''

(ต้นละ 1 ขุด.)

- ค่าติดต้ัง 10.00 อันๆละ 210.00 บาท

รวม ค่าอุปกรณ์ท่ีใซ้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้าท้ังหมด 183,353.80 บาท 

เฉล่ีย 18,335.38 บาท/EACH 

คิดให้

= 62,261.10โคม

= 1,510,00:ต้น!

5= $1,168.00 เมตร

= 28,052.50 อัน

= 5,765.00 เมตร

= 1,107.00 เมตร

= 1,390.20 อัน

= 2,100.00 อัน

= 18,335.000

ชาย ทรัพย์แจ่ม
03 พฤศจิกายน 2568 16:31:32 หนา 3 จาก 5



โครงการ ะ 1เ3ะกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมอำนวยความปลอดภัย'ทางถนน ปิงบประมาณ 2569 

งานอำนวยความปลอดภัยเฟ้อปองกันและแกไ,ฃอุบ้ติเหตุทางถนน รหัสงาน 31400 งานไฟฟ้าแสงสว่างและไฟสัญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข 

4 ตอนควบคุม 0303 ตอบหลุมดิน-ห้วยดูนสีห์ ตอน 3 ■ระหว่าง กม.!06+450-กม.107+000 (เฟ้น'ช่วง ๆ) ปริมาณงาน 1 แห่ง (24.00 EACH) 

ด้วยวิธีประกวดราคาสิเล็กทรอนํกส์ (e-bicjding) / งานไฟฟ้าแสงสว่างแลรไฟสัญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 0303 

ตอนหลุมดิน-หวํ ้ ย!เรั ?’ตั ๊ อน1? ร ะ ห ว า ง ^ ก ! ! ! เ ^ ส ั ^ ' ว ง  ๆ) ปริมาณงาน 1 แห่ง (24.00 EACH)

2 IMPROVEMENT OF EXISTING OF ROADWAY LIGHTINGS(9.0OM. SINGLE BRACKET)

ค่างานด้นทุน = 18,335.00 บาท/ตร.ม.

%.

ขาย ทรัพย์แจ่ม
03 พร!ศจิกายน 2568 16:31:32 หนา 4 จาก 5



โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมอำนวยความปลอดภัยทางถนน ปีงบประมาณ 2569 

งานอำนวยความปลอดภัยเพ่ือป้องกันและแก้ใฃอุปีติเหตุทางถนน รหัสงาน 31400 งานไฟฟ้าแสงสว่างและไฟสัญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข 

4 ตอนควบคุม 0303 ตอนหลุมดิน-ห้วยขินสีห์ ตอน 3 ระหว่าง กม.!06+450-กม.107+000 (เป็นช่วง ๆ) ปริมาณงาน 1 แห่ง (24.00 EACH) 

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bî ding) /  งานไฟฟ้าแสงสว่างแลรไฟสัญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 0303 

ต อ น ห ล ุม ด ิน -พ ย เพ ต ั๊อ !?? ระพ า^ ก ฟ ้^ พ ก ^ ^ แ ร^ พ ส ัน ช ่ว ง  ๆ) ปริมาณงาบ 1 แห่ง (24.00 EACH)

3 งานตดิตัง้ปา้ยและอปุกรณจ์ราจรระหวา่งการกอ่ศรา้งบรเิวณไหลท่าง สำหรบัทางหลวงหลายชอ่งจราจร

7 งานติดต้ังป้ายและอุปกรณ์จราจรระหว่างกิจรก่อํสร้างบริเวณไหล่ทาง 

สำหรับทางหลวงทุลายช่บ,งจรๆจร

ป้ายติดแผนสะหอบแสง จาบวบ“=>2.690'ตร.ม. @‘2,613.44 = 33?464.55 บาท

6 ชุด

เสาป้ายเหล็กชนาด.•ร,,* 3".x*2/tfCDf = 49:00 บ. @ 123.83 <5,067.67 บาท

แผงก้ันสะฟ้อนแส!ชนิด 2 ก้ัน,=’4 ชุด@4/59:16 > - 6,636.64“บาท

แผงต้ังสะห้อ่นมุม.1 ทุ'น้า = 33 ชุด,@’738:30 = 24̂ 63̂ 90 บาท

ไฟกระพริบ = 2 ดวง® 1,538.00 = 3,076.00 บาท

ค่าทาสี = 14.94'ตริ.ม. @ 77.47 = 1,157.40 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม ะ * *74,466.16 บาท

กำหนดให้ใช้งานได้ 3 ปี = 3 ปี = »a ’36 เดือน

ระยะเวลาก่อสร้าง = 60 วัน = 2.0 เดือน

ค่างานติดต้ังป้ายและอปกรณ์ฯ. = 74466.16 X2 / 36 = 4,137.01 บาท

ติดให้ = 4437.010

ค่างานด้นทุน = 4,137.01 บาท/ตร.ม.

ขาย ทรัพย์แจ่ม
03 พฤศจิกายน 2568 16:31:32 หนา 5 จาก 5


